



BISKOP ANDERS ARBORELIUS

DEKRET OM FULLSTÄNDIG AVLAT UNDER PAULUSÅRET

För två tusen år sedan föddes i Tarsus (nuvarande östra Turkiet) den helige Paulus, hedningarnas apostel och – tillsammans med den helige Petrus – grundare av kyrkan i Rom. Till minne av denna historiska händelse och för att inbjuda de kristna att följa hans exempel i lärjungaskap och fördjupa sin delaktighet i kyrkans evangelisation har påven Benedikt XVI utlyst ett jubelår ägnat åt aposteln Paulus, med början den 28 juni 2008 (vigilian för Petrus och Paulus högtid) och avslutning den 29 juni 2009.

I samband med detta Paulusår har påven Benedikt XVI erbjudit katoliker möjlighet att få fullständig avlat, dvs. efterskänkande av de timliga straffen för synder som redan är förlåtna. »Avlat innebär att det timliga straff som man ådragit sig genom synd som redan har utplånats blir efterskänt inför Gud... Avlaten är partiell eller fullständig, dvs. den kan ge partiell eller fullkomlig befrielse från det timliga straff som hänger ihop med synden« (*Katolska kyrkans katekes*, 1471). Närmare anvisningar om avlaten i samband med Paulusåret finns i Dekretet *Urbis et Orbis*, som utfärdats av det apostoliska penitentiariatet den 10 maj 2008.

1

Varje troende »som gör ett fromt besök i form av en vällärd till den påvliga basilikan S:t Paulus vid Roms *Via Ostiensis* och ber i enlighet med den helige Faderns intentioner«, får fullständig avlat, om övriga villkor också är uppfyllda. I basilikan skall de troende be enskilda böner inför det allraheligaste sakramentets altare, och vid bekännelsens altare skall de recitera *Fader Vår* och *Trosbekännelsen*, tillsammans med from åkallan av den saliga jungfrun Maria och den helige Paulus. I denna andakt bör också inkluderas minnet av apostlafursten, den helige Petrus.

2

De troende som inte kan göra en vällärd till Rom har möjlighet att erhålla fullständig avlat i sin lokalkyrka, »om de deltar fromt i en religiös funktion eller from andakt som hålls offentligt till hednaapostelns ära: på dagarna för Paulusårets högtidliga öppnande och avslutande« i sina församlingar och »på andra dagar som den lokale ordinarien bestämmer, på heliga platser som är uppkallade efter S:t Paulus«.

3

Det första tillfället att göra detta i den lokala församlingen är Petrus och Paulus högtid, den 28 – 29 juni 2008, början av Paulusåret, vidare Paulus omvändelse den 25 januari 2009 (Paulus omvändelse) och slutligen Petrus och Paulus högtid den 29 juni 2009, som avslutar Paulusåret.